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نگرانی صلیب سرخ از تأخیر در انتقال 
مجروحان غیرنظامی به مراکز 

درمانی موصل

شهروند|  همزمان با تشدید عملیات نظامی 
در موصل کمیته بین المللی صلیب سرخ نگران 
وضع ده ها هزار نفر از غیرنظامیان گرفتار در موصل 
است. تشــدید عملیات نظامی در منطقه غربی 
موصل باعث افزایش آمار مجروحان غیرنظامی 
شده است. به گفته دکتر جولیا شورک، متخصص 
طب اورژانس که از طرف صلیب سرخ جهانی به 
موصل اعزام شده: »روزانه ده ها مجروح ازجمله 
ســالمندان و کودکان را پذیــرش می کنیم که 
متاسفانه خیلی از این مجروحان به دلیل دیرکرد 
در انتقــال به مراکز درمانی، قبــل از دریافت هر 
کمکی از جانب ما می میرند.« دلیل اصلی دیرکرد 
در انتقال مجروحان این است که ساکنان موصل 
مجبور به انتخاب هــای غیرممکن میان مرگ و 
زندگی بــرای فرار از درگیری ها و دسترســی به 
خدمات درمانی هستند. غیرنظامیان می بایست 
از میان تبــادل آتش میان طرفیــن درگیری، 
بمباران ها، پرتاب خمپاره هــا، خودرو ها و افراد 
انتحاری گذر کنند تا به خدمات درمانی برسند. 
به گفته یک موصلی »تمام گزینه های ما به مرگ 
منتهی می شوند. اگر فرار کنیم تک تیراندازان به 
ما شلیک می کنند و اگر در خانه بمانیم، خانه بر 
سرمان آوار می شــود. کاترین ریتز، رئیس دفتر 
نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ در عراق، 
با بیان نگرانی از افزایــش آمار تلفات غیرنظامی 
می گوید: »ضروری اســت که غیرنظامیانی که 
در جریــان درگیری ها مجروح شــده اند فورا به 

نزدیک ترین مراکز درمانی انتقال یابند.«
براساس قوانین حقوق بین المللی بشردوستانه، 
بیماران و مجروحان می بایست در بهترین شرایط 
ممکن و در اســرع وقت به خدمات درمانی مورد 
نیاز دسترسی یابند. کمیته بین المللی صلیب سرخ 
از تمام طرفین درگیری در موصل خواسته است 
که تمام اقدامــات ممکن را بــرای جلوگیری و 
تخفیف موارد آسیب به افراد و امکانات غیرنظامی 

به کار بندند.

در نشست هماهنگي برگزاری مرحله استانی 
پنجمین المپیاد آماده هلال احمری در گلستان 

مطرح شد

تربیت دانش آموزان بر محور 
فعالیت های بشردوستانه 

شهروند| نشست هماهنگي برگزاري مرحله 
استاني پنجمین دوره المپیاد آماده مهارت هاي 
امدادي طرح ملــي دادرس )دانش آموز آماده در 
روزهاي ســخت( با حضور معاون تربیت بدني و 
ســلامت و رئیس اداره سلامت و تندرستي اداره 
کل آموزش و پرورش گلستان برگزار شد. کریمی 
با اعلام این خبر گفت: در پی اجرای مرحله استانی 
پنجمین دوره المپیاد آمــاده طرح ملی دادرس، 
نشستی به منظور تعمیم و گسترش تعاملات و 
افزایش هماهنگی در راستای اجرای هرچه بهتر 

این دوره از المپیاد انجام شد.
 معــاون امور جوانــان جمعیــت هلال احمر 
گلستان در این نشست ضمن قدردانی از تعاملات 
بین دستگاهی در راســتای تشکیل کانون های 
دانش آمــوزی و طرح ملــی دادرس در مدارس 
گلســتان خاطرنشــان کرد: برگــزاری مرحله 
شهرستانی المپیاد آماده با مشارکت ارزنده ٢۴٢ 
تیم از مجموع ٢۵٠ تیم آموزش دیده با تعاملات 
شایسته مدیران و مربیان عملیاتی شد و تیم های 
برتر به مرحله استانی راه یافتند.  وی در ادامه افزود: 
پنجمین المپیاد آماده دادرس در مرحله استانی 
ویژه تیم های برتر شهرســتانی با هدف رقابتی 
مهیج و انتخاب برترین های استان در دستور کار 
معاونت امور جوانان گلستان قرار دارد که انتظار 
داریم با تعاملات شایســته میان دو دســتگاه و 
حضور مقتدر تیم ها، شــاهد برگزاری المپیادی 

متفاوت تر از گذشته باشیم.
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دریچه

خبر

تهمینه انصاری- شهروند| داستان انگار تازه شروع 
می شــود. شــروعی که بوی مرگ می دهد. مرگ مرد 
و سرپرست خانواده که علاوه بر تمام مشکلات پیش، 
پس از آن عنوانی به نام »بیوگــی« را بر زن خانواده جا 
می گذارد و این جا نقطه شــروعی می شود بر پیدایش 
مشــکلات جدید. در قوانین بشردوستانه در بسیاری 
از موارد ازجمله مداخلات نظامی و جنگ ها به حقوق 
انســانی بیوگان و فرزندان آنها اشاره شــده است. آنها 
مشــکلات فراوانی در پیش رو دارند؛ مشکلاتی که نیاز 
است احتمالا در بخشــی از آموزش ها برای جامعه ای 
تاب آور، به جای گذشــتن از کنارشــان به آنها توجه 
بیشتری کرد. در آماری که محققان توجه زیادی به آن 
ندارند، مقامات ملی و محلی از آن غافل اند و در جوامع 
مدنی هم اغلب نادیده گرفته می شوند. وضع و شرایط 

زندگی زنان بیوه، اسفناک، نامعلوم و پنهان است. 
در بســیاری از کشــورها، زنان پس از بیوه شدن، با 
انکار و عدم پذیرش ارثیه آنها و حقوق مالکیت زمین، 
عزاداری های سنتی برای فرزندان و تهدید به زندگی، 
مراسم های تدفین سنتی و سایر اشکال سوءاستفاده از 

آنها روبه رو می شوند. 
زنان بیوه اغلب از خانه های خودشــان بیرون رانده 
می شوند و حتی از سوی اعضای خانواده خود مورد آزار 
و اذیت قرار می گیرند و برخی حتی کشــته می شوند. 
در بســیاری از کشــورها، وضع اجتماعی زن به طور 
جدایی ناپذیر با شــوهرش ارتبــاط دارد، به طوری که 
وقتی شــوهر یک زن می میرد، آن زن دیگر در اجتماع 
جایی ندارد. برای بازپس گیری این موقعیت اجتماعی، 
زنان مجبور می شوند با یکی از خویشاوندان مرد همسر 
فوت شــده خود و حتی گاهی ناخواسته، ازدواج کنند. 
برای بســیاری از این زنان، از دســت دادن شوهر، تنها 
نخستین آسیب در یک مصیبت طولانی مدت خواهد 
بود.  در بسیاری از کشورها، بیوه بودن از نگاه دیگران لکه 
ننگ و شرم آور خواهد بود. گمان می رود که در بعضی از 
فرهنگ ها آنها را نفرین شده و حتی با سحر و جادو هم 
مرتبط می دانند. در بعضی تصورات غلط آنها را ملعون یا 
همراه با سحر و جادو می پندارند. این تصورات غلط یک 
زن بیوه را از وجهه عمومی می اندازد و مورد سوءاستفاده 

سایرین قرار می دهد و اوضاع را بدتر خواهد کرد. 
کودکان این زنان بیــوه اغلب از لحاظ احساســی و 
اقتصادی تحت تأثیر منفی قرار می گیرند. مادران بیوه 
که تنها حامی و تیکه گاه خانواده خود هســتند، مجبور 
می شوند که کودکانشان را از رفتن به مدرسه منع کنند 
و آنها را وادار به کارکردن کنند. علاوه بر این، دختران این 
زنان بیوه ممکن است محرومیت های متعددی را متحمل 
شوند و آسیب پذیری آنها را به سوءاستفاده بیشتر سوق 
می دهد.  چنین ظلم و ستمی در حق زنان، اغلب به لحاظ 
فرهنگی یا مذهبی توجیه می شــود. بخشودگی برای 

سوءاستفاده از حقوق بیوه ها بسیار معمولی و شایع است، 
زیرا تعداد کمی از مجرمان این گونه سوءاســتفاده ها و 
جرایم تحت قوانین عدالت و قضاوت قرار می گیرند. حتی 
در کشورهایی که حمایت قانونی بیشتر است، بیوه ها از 

محرومیت اجتماعی رنج می برند. 
گام هایی برای پیشرفت زنان بیوه

روز جهانی زنان بیوه فرصت مناســبی اســت برای 
اقداماتی در جهت رســیدن به حقوق کامل و شناخت 
بیوه هایی اســت که برای یک مــدت طولانی نادیده 
گرفته و از جامعه طرد شــده اند. کمبود داده های قابل 
اطمینان، یکی از موانع بزرگ بر سر راه توسعه سیاست ها 
و برنامه های مربوط به فقر، خشونت و تبعیضی است که 
زنان بیوه از آن رنج می برند. به تحقیق و آمار بیشتری که 
با وضع تأهل، جنسیت و سن تفکیک شده، نیاز است. 
کلیه این آمارها به منظور کمک برای چرایی شــیوع 
سوءاســتفاده از بیوه ها و نشان دادن موقعیت زنان بیوه 
خواهند بود.  علاوه بر این، دولت ها باید اقداماتی را جهت 
تضمین تعهدات خود بــرای اطمینان از حقوق بیوه ها 
در قوانین بین المللی، ازجمله کنوانسیون حذف تمامی 
اشکال تبعیض علیه زنان و کودکان انجام دهند. حتی 
زمانی که قوانین ملی برای حمایت از حقوق بیوه ها وجود 
دارند، نقاط ضعف در نظام قضائی بسیاری از کشورها به 
سازش چگونگی دفاع از حقوق و توجه به آنها در عمل 
می پردازند. عدم آگاهی و تبعیض توسط مقامات قضائی 
باعث می شود که بیوه ها از به دنبال نظام قضائی بودن 

برای مرمت زندگی خود بپرهیزند. 
برنامه ها و سیاســت هایی باید برای پایــان دادن به 
خشــونت علیه بیوه ها و کودکان آن هــا، کاهش فقر، 
آموزش و حمایت های دیگر از زنان بیوه در تمام سنین 
درنظر گرفته شود. این برنامه ها و سیاست بهتر است در 
چارچوب برنامه های عملیاتی برای تسریع در دستیابی 

به اهداف توسعه پایدار باشند. 
در شرایط پس از جنگ، بیوه ها باید به طور کامل در 
صلح و آرامش زندگی کنند تا از رسیدن و کمک به صلح 

و امنیت پایدار آنان اطمینان حاصل شود. 
توانمندســازی بیوه هــا از طریــق دسترســی به 
مراقبت های بهداشتی مناسب، آموزش، شغل مناسب، 
مشارکت کامل در تصمیم گیری ها و زندگی عمومی، 
زندگی بدون خشونت و سوءاستفاده، باید به آنها فرصتی 
برای ایجاد یک زندگی امن پس از مرگ شوهرانشــان 
بدهد. مهمتر از آن، ایجاد فرصت برای زنان بیوه، توانایی 
حفاظــت از فرزندان آنها و جلوگیــری از چرخه فقر و 

محرومیت بین نسلی را ممکن می سازد. 
پیش زمینه روزجهانی بیوه ها

به منظور به رسمیت شناختن شرایط بیوه ها در تمام 
ســنین، مناطق و فرهنگ ها، مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد تصمیم گرفت روز ٢3 ژوئن هر  ســال را از 
طریق قطعنامه A / RES / 189/65 که در تاریخ ٢1 
دسامبر ٢٠1٠ به تصویب رسید، به عنوان روز جهانی 

زنان بیوه انتخاب کند. 
سوءاســتفاده از زنان بیــوه و کــودکان آنها یکی از 
جدی ترین مســائل نقض حقوق بشــر و مانعی برای 
پیشرفت اســت. میلیون ها نفر از بیوه های جهان، فقر 
شدید، طردشــدن از جامعه، خشــونت، بی خانمانی، 
ســلامت و تبعیض در قانون و آداب و رسوم را متحمل 

می شوند. 
فقر

در طیف گسترده ای از کشــورها، ادیان و گروه های 
قومی، هنگامی که شــوهر یک زن می میرد، آن زن تا 
پایان زندگی خود تنها خواهد ماند. اغلب فقر به دلیل 
دسترســی کم یا عدم دسترســی به منابع اقتصادی 
و اعتبارات، بی ســوادی یا کمبود دسترســی به منابع 
آموزشی، شدت بیشتری پیدا خواهد کرد. بدون آموزش، 
بیوه ها توانایی حمایت از خود و خانواده هایشان را ندارند.  
بسیاری از بیوه ها در جوامع سنتی، تحت قانون عرفی و 
مذهبی، حقوق کم یا حقوق بسیار محدودی برای ارث یا 
مالکیت زمین دارند. بدون داشتن حقوق ارثی، ازجمله 
فقدان حقوق مالکیــت خانواده هایی که در آنها متولد 
شده اند، بیوه ها خود را از نظر مالی ناامن می دانند و کاملا 
وابسته به خیریه و کمک های اقوام شوهرانشان هستند. 

در هند، جایی که بیوه بودن وضع اجتماعی پایینی به 
حساب می آید، هزاران بیوه توسط خویشاوندان خود رد 
و طرد شده و بی خانمان می شوند. در این وضع بسیاری 
از آنها به دنبال مشاغل غیررسمی مانند کارگر خانگی یا 

تبدیل شدن به گدایی یا فحشا خواهند رفت. 
بیوه ها در کشورهای توسعه یافته نیز ممکن است با 
مشکلات خاصی روبه رو شــوند، ازجمله از دست دادن 
پوشش بیمه تا مشکلات دسترسی به اعتبار برای قبول 
مسئولیت مراقبت از کودکان خود. در برخی موارد، زنان 
بیوه مسئول تأمین بدهی های همسر متوفی خود هم 

می شوند. 

خشونت علیه زنان بیوه 
خشــونت علیه زنان یکی از گســترده ترین مسائل 
نقض شــده حقوق بشــر اســت که بر تمام زنان اعم از 
انــواع رده های ســنی مختلف، فرهنگ ها و کشــورها 
تأثیر می گذارد. بیوه ها هیچ اســتثنایی ندارند و در واقع 
می توانند در معرض شدیدترین خطرات ابتلا به خشونت 
باشند.  در بسیاری از کشورها، به ویژه در سرتاسر آفریقا 
و آسیا، بیوه ها قربانی خشونت فیزیکی و روانی، از جمله 
سوءاســتفاده در رابطه بــا ارث و اختــلاف و درگیری 
می شوند. بدون داشتن حق مالکیت دارایی شوهر یک زن 
بیوه، ممکن است مورد سوءاستفاده قرار گرفته و درنهایت 
از خانه خارج شــود. در آفریقا، سوءاستفاده از زنان بیوه 
مرزهای اخلاقی، طبقاتی و درآمدی را زیر پا می گذارد. 
در این مناطق زنان بیوه درحال تبدیل شــدن به زنانی 
آسیب پذیر و فقیر هستند.  بیوه ها به شرکت درمراسم 
تدفین و ســوگواری سنتی مضر، تخریب کننده و حتی 
تهدید کننده به خطر زندگیشان وادار می شوند. به عنوان 
مثال، در بعضی از کشــورها، بیوه ها مجبور به خوردن 
آبی که اجساد شوهرانشان در آن شست وشو داده شده 
می شوند. همچنین آیین های عزاداری دربعضی کشورها 
روابط زن بیوه با یکی از خویشاوندان مرد، تراشیدن موی 

سرو تیغ زدن زنان را در بردارد. 
تأثیر بر سلامت

تغذیه نامناســب، پناهگاه ناکافی و آسیب پذیری به 
دلیل خشونت، همراه با فقدان دسترسی به مراقبت های 
بهداشتی، می تواند بر سلامت جســمی و روانی زنان 
بیوه تأثیر بگذارد. نیاز بهداشــت جنسی و باروری زنان 
بیوه ممکن اســت بدون توجه به این واقعیت باشد که 
بیوه ها اغلب قربانی تجاوز می شوند.  زنان بیوه به دلیل 
آســیب پذیری بالا در معرض اچ آی وی و ایدز هستند. 
همچنین ممکن اســت به دلیل عدم آگاهی از مرگ 
همسرانشان به علت ابتلا به ایدز و بدون درنظرگرفتن 
وضع اچ آی وی خود، از طریق رابطه با بســتگان همسر 
فوت شده خود، آنها را نیز مبتلا کنند. ناامنی اقتصادی 
ناشــی از بیوه بودن، بعضــی از زنان و دختــران را به 

فعالیت های غیرقانونی سوق می دهد. 
بیوه ها و شرایط تحت تأثیر درگیری

تعداد زیادی از زنان به دلیل درگیری مسلحانه بیوه 
می شوند. به عنوان مثال، در برخی از مناطق جمهوری 
دموکراتیک کنگو حدود ۵٠ درصد از زنان بیوه هستند، 
درحالی  که حدود ســه میلیون بیوه در عراق و بیش از 

7٠.٠٠٠هزار نفر در کابل افغانستان وجود دارد. 
زنان برای مراقبت از خود و فرزندانشــان در کشــور 
خود، اردوگاه های پناهندگان یا کشورهای پناهنده پذیر 
تلاش می کنند. در چند موقعیت پس از جنگ، تعداد 
زیــادی از کودکان تنهــا متکی بر مــادران بیوه خود 
که اغلب زنان جوان هســتند، مشاهده شدند. بعضی 
مواقع خود فرزندان، به عنوان تنها حامی خود شناخته 
شــده اند. مادربزرگ های بیوه نیز مراقب نوه های یتیم 
و بیمار خود هستند.  بســیاری از زنان پیش از این که 
در دوران درگیری هــا بیوه شــوند، شوهرانشــان را 
درحال شــکنجه، مجروح، فلج یا متحمل رنج و عذاب 
بی رحمانه و غیرانسانی می بینند. زنان بیوه می توانند 
خود موضوع خشــونت های مرتبط با جنگ ازجمله 
خشونت های جنسی به عنوان روشــی برای جنگ با 
خشــونت در برابر زنان در طول یا بعد از درگیری های 
مسلحانه گزارش شده در هر منطقه جنگی بین المللی 
و غیربین المللی باشــند. پس از تجاوز و اجبار فراوان، 
بسیاری از بیوه ها در طول جنگ به ویروس HIV ایدز 
مبتلا می شوند.  بیوه ها در کشورهایی که جنگ در آنها 
پایان یافته، پس از جنگ و درگیری، مورد آزار و اذیت 
قرار می گیرند و اغلب آنها خشونت و تبعیض بیشتری 
را در دوره پس از جنگ تجربــه می کنند. بدرفتاری با 
بیوه ها می تواند تأثیر منفی بر سرمایه گذاری در صلح و 
امنیت، تغذیه چرخه فقر و درنهایت به چالش کشیدن 

دموکراسی و امنیت پایدار داشته باشد. 

شهروند| همه آمده بودند، پیــر و جوان، کودک و 
میانســال، مرد و زن؛ همه برای حمایــت از یک صدا، 
یک آرمان آمده بودند. همه آمــده بودند برای آرمان 
آزادی؛ برای هم صدا شدن با مظلوم. صحبت از همراهی 
و یاریگری که پیش می آید پــای داوطلبان و جوانان و 
امدادگران جمعیت هلال احمر نیز به میان می آید. به 
گزارش »شــهروند« داوطلبان، امدادگــران و جوانان 
هلال احمر ضمــن حضور در ایــن راهپیمایی بزرگ 
به ارایه خدمــات امدادی، بهداشــتی و فرهنگی نیز 

پرداختند.
بازدید از پست های فعال هلال احمر

در مسیر راهپیمایان
رئیس جمعیت هلال احمر همزمــان با روز جهانی 
قدس همراه با سیل خروشان مردم انقلابی و شهیدپرور 
تهران، در راهپیمایی این روز شرکت کرد. دکتر سید 
امیرمحسن ضیایی به همراه جمعی از مدیران جمعیت 
در جمع خروشان مردم انقلابی پایتخت حاضر شد و 
با شــرکت در راهپیمایی روز جهانی قدس همدردی 
و حمایت خود را از مردم مظلوم فلســطین اعلام کرد. 
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین از پست های فعال 
هلال احمر در مسیر راهپیمایان روز جهانی قدس بازدید 
کرد و به امدادگران و تلاشــگران هلال احمر خداقوت 

گفت.

 بکارگیری 2 فروند بالگرد
و 372 خودرو عملیاتی

رئیس سازمان امداد و نجات با اعلام جزییات منابع 
و تجهیزات بکارگیری شــده برای پوشــش امدادی 

راهپیمایــی روز قــدس گفت: 3٠٠ پســت امدادی 
هلال احمر در کشور با بکارگیری 3 هزار و ۴٢٢ نیروی 
عملیاتی برای خدمت رسانی به راهپیمایان روز قدس 
آماده باش هســتند. مرتضی سلیمی با اعلام این خبر 

افزود: 3٠٠ پست امدادی در کنار 37٢ دستگاه خودرو 
عملیاتی که ٢۵9 دســتگاه آن آمبولانس است؛ برای 
خدمت رسانی به نمازگزاران و راهپیمایان روز جهانی 
قدس آماده باش است. وی با اشاره به مهیا بودن ٢ فروند 
بالگرد هلال احمر برای خدمت رسانی گفت: همچنین 
در این روز ۵36 تیم عملیاتی شامل 3 هزار و ۴٢٢ نیروی 

عملیاتی آماده خدمت رسانی به هموطنان هستند.
برپایی چادرهای سلامت

مسعود آسیما، مدیر روابط عمومی سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر در گفت وگو با خبرنگاران درباره 
تمهیدات ســازمان جوانان جمعیت هلال احمر برای 
برگزاری هرچه باشکوه تر روز جهانی قدس اظهار کرد: 
برپایی چادرهای سلامت و گرفتن تست فشارخون در 
مسیر راهپیمایی از اقدامات سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر در روز راهپیمایی بود. مدیر روابط عمومی 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر بیان کرد: پخش 
و توزیع بســته های فرهنگــی و تراکت هایی مبنی 
بر اعلام حمایــت از مردم مظلوم فلســطین در بین 
شرکت کنندگان در راهپیمایی و ایجاد چادرهایی جهت 
استراحت مردم با توجه به گرمای هوا از دیگر اقدامات 
سازمان بود. آسیما گفت: جوانان جمعیت هلال احمر 
در راستای تحقق اهداف این نهاد در روز جهانی قدس، 

همراه و همگام در این راهپیمایی حضور داشتند.

»شهروند« از فعالیت امدادگران، داوطلبان و جوانان هلال احمر در روز قدس گزارش می دهد

هم صدا با »مظلوم«
   حضور رئیس جمعیت هلال احمر در جمع راهپیمایان روز جهانی قدس

   آماده باش 300 پست امدادی و 3 هزار و 400 نیروی عملیاتی برای خدمت رسانی به راهپیمایان روز قدس

»شهروند« از روز جهانی زنان بیوه و ضرورت نگاه بدون تبعیض به آنان گزارش می دهد 

زنان پنهان، زخم های پنهان
  بسیاری از بیوه ها در جوامع سنتی، تحت قانون عرفی و مذهبی، حقوق کم یا حقوق بسیار محدودی برای ارث یا مالکیت زمین دارند

خبرنامه

با همت داوطلبان هلال احمر استان محقق شد 

 برپایی 99 سفره مهربانی برای حدود 
10 هزار نیازمند آذربایجان غربی

شــهروند| معاون امــور داوطلبــان جمعیت 
هلال احمر اســتان آذربایجان غربی از توزیع 1889 
سبد کالای غذایی و برپایی 99 ســفره افطاری در 
ماه مبارک رمضان در این اســتان خبر داد. معاون 
امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان گفت: در 
ماه مبارک رمضان طرح ملی همای رحمت با هدف 
حمایت و تکریم خانواده های نیازمند و کم برخوردار 

در سراسر استان اجرا می شود.
دکتــر مختاری اظهار کــرد: با یــاری خیرین و 
داوطلبان عضــو این جمعیت تاکنون 99 ســفره 
مهربانی برای 9 هزار و 836 روزه دار در سطح استان 
گسترده شده است. وی در ادامه افزود: در این طرح 
علاوه بر سفره های مهربانی مطابق سال های گذشته 
ســبدهای غذایی نیز توزیع می شــود که تا به این 
جای طرح موفق به توزیع یک هزار و 889 ســبد به 
ارزش یک میلیارد و 891 میلیــون و ٢٠٠ هزار ریال 
شــده ایم. وی بیان کرد: کمک های اهدایی توسط 
خیران، داوطلبان، نیکوکاران و سایر اقشار مردمی در 
خانه های داوطلبان هلال احمر و مراکز امور داوطلبان 
بعد از تفکیک و بسته بندی توسط اعضای هلال احمر 
در بین خانواده های کم برخوردار، زندانیان، ایتام، زنان 
سرپرســت خانوار، بیماران صعب العلاج، معلولان، 
سالمندان و از کار افتادگان توزیع شد. دکتر مختاری 
با اعلام این که توزیع این سبدها تا پایان ماه مبارک 
رمضان ادامه خواهد داشــت، گفــت: در مجموع از 
اول ماه رمضان تا به امروز ٢ میلیارد و 873 میلیون و 
6٠٠ هزار ریال مشارکت جذب و در قالب طرح همای 

رحمت توزیع شده است.

در قالب اجرای طرح ملی همای رحمت 

 توزیع 1200 کیسه برنج 10کیلویی میان 
نیازمندان شهرستان نیک شهر

شــهروند| یک  هزار و دویســت کیســه برنج 
1٠ کیلویــی در قالب طرح همــای رحمت میان 
نیازمندان شهرستان نیک شــهر توزیع شده است. 
راشــکی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان 
سیستان وبلوچســتان درخصوص این طرح گفت: 
جمعیت هلال احمر استان از اردیبهشت ماه امسال 
بــا برنامه ریزی های دقیق و منســجم نســبت به 
تشکیل ســتاد طرح همای رحمت در شعب اقدام 
کرده و تمهیدات لازم را درخصوص جذب خیرین 
و داوطلبان مشارکت کننده در این طرح انجام داده 

است که با استقبال خوبی از سوی آنها مواجه شد.
وی ادامه داد: در قالب اجرای این طرح ملی چند 
طرح ازجمله سفره های مهربانی و توزیع سبدهای 
غذایی میان نیازمندان ویــژه ماه مبارک رمضان در 
روســتاها و مناطق محروم سیستان وبلوچســتان 
درحال انجام است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
اســتان تصریح کــرد: در همین راســتا جمعیت 
هلال احمر شهرستان نیک شــهر به کمک یکی از 
داوطلبان خیّر هلال احمر نیک شهری تعداد 1٢٠٠ 
کیسه برنج 1٠ کیلویی به ارزش ریالی 6٠٠میلیون 
ریال میان 6٠٠ خانوار نیازمند ساکن روستا های این 
شهرستان توزیع کرد. وی در ادامه گفت: همچنین 
سبد کالا شــامل کفش، پتو، روغن و برنج به ارزش 
ریالی ٢٠ میلیون ریال بین اهالی روســتای کددپ 
که چندی پیش دچارحریق شــده بود، توزیع شد. 
طرح ملی »همای رحمت« هر ساله به مناسبت فرا 
رسیدن ماه مبارک رمضان آغاز می شود و تا پایان این 

ماه مبارک ادامه دارد.

برپایی تعداد 23 سفره افطاری و توزیع 
بیش از 700 سبد کالای همای رحمت 

در البرز
شــهروند| معاون امــور داوطلبــان جمعیت 
هلال احمر اســتان البرز از توزیع 768 سبد کالای 
همای رحمت و برپایی ٢3 ســفره افطــاری در ماه 
مبارک رمضان در این اســتان خبر داد. حســین 
دینارونــدی گفت: همزمان با سراســر کشــور در 
ماه مبارک رمضــان طرح ملی همــای رحمت با 
هدف حمایت و تکریم ایتام، خانواده های نیازمند، 
بی سرپرست و بدسرپرست در استان اجرا می شود. 
وی افزود: جمعیت هلال احمــر حلقه اتصال بین 
توان توانمندان و نیاز نیازمندان است که با طرح های 
مختلف ازجملــه طرح همای رحمــت، به منظور 

حمایت و کمک به نیازمندان اجرا می شود.
وی اضافه کرد: در راســتای اجــرای طرح ملی 
همای رحمت در ماه مبارک رمضان، با برنامه ریزی 
انجام شده از ســوی این معاونت و به همت خیرین، 
نیکوکاران و داوطلبــان عضو این جمعیت، تاکنون 
768 سبد کالای مواد غذایی شــامل برنج، روغن، 
خرما، شکر، پنیر، مرغ، گوشت، حبوبات، تخم مرغ 
و... به ارزش ریالی 89٢ میلیون و چهارصد هزار ریال 
تهیه و در بین اقشار نیازمند توزیع شد. معاون امور 
داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان البرز افزود: 
تاکنون تعداد ٢3 سفره مهربانی )ضیافت افطار( با 
بهره وری 3 هزار و ٢۴۴ نفر از مســتمندان و ایتام به 
ارزش ریالی ٢86 میلیون و 6٠٠ هزار ریال از ســوی 
داوطلبان و خیرین عضو جمعیت هلال احمر استان 
با حضور هنرمندان و مسئولان به صورت ویژه ای برپا 

شده است.
دیناروندی با اشــاره به برپایی چادر ســلامت و 
خدمات ویزیت رایگان گفت: ســنجش فشارخون، 
تست قندخون و توزیع بسته های فرهنگی از دیگر 
خدمات ارایه شــده از طریق چادرهای سلامت در 
شــب های ماه مبارک رمضان به ویژه شب های قدر 
اســت که تاکنون ۵٠٠ نفر از خدمات این چادرها 

بهره مند شده اند. 

www.shahrvand-newspaper.ir  |  Sefreasheghi@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه هلال | 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/30- 17/00


